Pentru succesul petrecerei fie destul să
amintesc, că venitul curat destinat pentru aju
torarea studenţilor miseri în cas de morb, s’a
urcat peste 150 fi. v. a. R ip-R ap.

Petrecerea tinerimei din Clnj.
Universitarii români din Cluj, învită la

serata literară musicală împreunată cu dans
ce sa va aranja Sn 14/26 Febr. 1898, fu gala
hotelului »Central“. începutul precis la 8
ore seara. Preţul de intrare: După plac.
Venitul curat e destinat pentru ajutorarea ti
nerilor universitari lipsiţi de mijloace.

N. B. Programul se va publica mai
târziu prin ziare şi se va distribui saar* la
cassă.

Din Bozoviciu.

14.65 de metru — lucie, vărgată,
car.â, Damaste etc. (cam 240 dif rite calităţi ş< 2000 diferise colori şi desemnuri etc.

Pentru haine şi blouse din fabrică. Privaţilor li-s? trimite franco şi liber de vamă, în casă. I
Mustre se trimit cu posta primă. j

[235] 6 50 (în Elveţia porto postai e duplu).

6/18 Februarie 1898 Nr. 27

Fabricile de metasă ale lui G. Hermeberg în Zürich,
( life r a n t d e c u r te c . ş i r.)

Í 6„ S O M E Ş A N A ' ,
I N S T I T U T D E C R E D I T Ş I E C O N O M I I ÎN D E J .

Convocător.
Domnii acţionari ai institutului de credit şi economii „S om eşan a" din D e j ,